participation, sous forme de subvention, au financement d’une partie des frais de 
chauffage de l’édifice. 

Le montant total des frais de chauffage, au regard des factures couvrant la période de 
chauffe allant de juillet 2024 à juin 2025, s’élève à 28 376,73 euros (Vingt-huit mille 
trois cent soixante-seize euros et soixante-treize centimes).  

ARTICLE 2 – MONTANT DE LA SUBVENTION 

Le montant maximum de la subvention accordée par la Ville de Metz est calculé sur la 
base d’un taux de financement de 55 % du montant total des frais de chauffage 
mentionné à l’article 1, plafonné à hauteur 16 000 euros. 

Une participation à hauteur de 55 % correspond à une dépense de 15 607,20 €uros. 

Le montant de la subvention qui sera versée s’élève donc à 15 607,20 euros (quinze 
mille six cent sept euros et vingt centimes). 

ARTICLE 3 – CONDITIONS DE LA SUBVENTION 

La Fabrique de la Cathédrale s’engage à affecter cette subvention uniquement au 
financement des frais de chauffage de l’édifice et s’interdit d’en reverser tout ou partie